

## **Gemeinde Groß Niendorf**

- Der Bürgermeister -

E-Mail:

karlheinz.westphal@t-online.de

Telefon:

01725978722

Gemeinde Groß Niendorf - Tönningstedter Weg 2a - 23816 Groß Niendorf

Groß Niendorf, den 17.03.2020

Liebe Einwohner von Groß Niendorf.

## Aus gegebenem Anlass:

Aktuell gibt es immer mehr Fälle von Coronavirus- Infektionen, zunehmend auch in Schleswig-Holstein.

Ich habe, mit Absprache der Ausschussvorsitzenden des Sport- u. Kulturausschusses, aus diesem Grund entschieden, durch proaktives Handeln der Ausbreitung des Corona-Virus zu begegnen.

Aus oben genannten Gründen sage ich den Dorfputz am 03. April 2020 und das Osterfeuer am 11. April 2020 ab.

Wir bedauern diese Entscheidung, aber die Fürsorgepflicht gegenüber den Einwohnern geht an dieser Stelle vor!

## Satt finden werden zurzeit noch:

Die Strauchgut-Container des WZV

werden **vom 03.04.-05.04.2019** am Tönningstedter Weg, Höhe Christian-Rohlfs-Platz und an der Dorfstraße, Höhe Reitplatz für Sie aufgestellt.

Mobile Schadstoffsammlung und Abfallberatung am WZV-Schadstoffmobil:

02.04.2020 um 15.30-16.30 Uhr vor dem FFW-Gerätehaus Dorfstraße 47

Mit freundlichen Grüßen